Sentimos também ser Nosso dever manifestar públicamente a Nossa 
mais sincera gratidâo e o Nosso mais profundo reconhecimento às 
Autoridades civis por terem facilitado a perfeita realizaçâo do Nosso 
propósito de vir a Fatima rezar pela paz. 

A Nossa palavra dirige-se, por üm, ao Clero que, com tanta gene-
rosidade, se dedica ao ministerio pastoral; aos Religiosos e Religiosas 
que, ñas suas múltiplas iniciativas de oraçâo e de apostolado, oferecem 
um precioso contributo à obra da Igreja; aos Missionarios que, 
seguindo o exemplo fecundo daqueles que os precederam no passado, 
partiram para anunciar o boa nova do Evangelho às regiöes mais 
remotas desta grande Naçâo; a todo o Povo fiel que venera com tanta 
devoçâo e invoca com tanto fervor o doce nome de Maria. 

Nossa Senhora de Fatima vos assista. Nossa Senhora de Fatima vos 
proteja. Nossa Senhora de Fatima vos abençoe. 

Beatissimus Pater, eodem die, primo vespere aërovehiculo Romam rediit, 
ab Excmo Praeside Summi Italici Consilii rei publicae administrandae 
salutatus et multorum civium laeto plausu exceptus. 

Acta Pauli Pp. VI 603 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia Sancti Gerardi Majella in 

oppido « Cúrvelo », intra fines archidioecesis Adamantinae posita, deco

ratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Humilis religiosi sodalis, Sancti 
Gerardi Majella, honori splendidum surgit templum in oppido « Cúr
velo », intra fines archidioecesis Adamantinae posito, ita ut hoc etiam 
modo verum sit, quod ait Salvator noster : «qui se humiliât, exaltabitur» 
(Luc. 18,14). Quae quidem ecclesia eo loco, ubi parva olim aedes Beatae 
Mariae Virgini sacra erat constituta, ab alumnis Congregationis Sanctis
simi Redemptoris, cuius ille est lumen, nobili animorum alacritate fuit 
exstructa ab iisque cultus eiusdem Caelitis propagatus ; qui tot tantisque 
auctus est incrementis, ut templum illud sanctuarii nomen acceperit. Ad 
quod anno MCMXVI, iisdem religiosis viris auctoribus, plurimi christi
fideles ex vicinia et longinquis regionibus Brasiliae peregrinantium in 
modum accesserunt. Haec autem pietatis sedes genere structurae, quod 
novum Romanicum appellant, est insignis, marmoribus magni pretii 
renidet, imaginibus eleganti manu ab Andrea Goretti, Italo artifice, 
pictis decoratur. Molis etiam amplitudine ceterisque commendatur 
rebus, quibus singularis ei decor atque dignitas tribuuntur. Ob expletum 
vero quinquagesimum annum a prima illa pia peregrinatione suscepta, 
sollemnia apparantur, quae in populi spiritualem utilitatem affatim 
versura esse probe confidimus. Quibus permotus, Venerabilis Frater 
Gerardus de Proença Sigaud, Adamantinus Archiepiscopus, Nos rogavit, 
ut templum, quod diximus, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus, 
qui etiam ad Nos attulit id ipsum cupere universum clerum populum-
que fidelem, suis curis commissum. Quibus precibus libenti animo 
obsecundantes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum ecclesiam 
Deo in honorem Sancti Gerardi Majella, in oppido « Cúrvelo », intra 
fines Adamantinae archidioecesis, consecratam, ad honorem Basilicae 
Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis 
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eodem nomine ornatis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan
tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 
validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 
atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant 
seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et 
inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXX mensis Aprilis, anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

B HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae cathedrali dioecesis Sancti 

Michaelis, in Republica Salvatoriana, conferuntur. 

PAULUS PP . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Merito celebratur cathedrale tem
plum dioecesis Sancti Michaelis in Salvatoriana Republica, siquidem 
molis amplitudine et operis magnificentia affatim commendatur. Quod 
quidem saeculo praeterito eo loco est exstructum, quo prisca ecclesia 
paroecialis cognominis urbis, ab Hispanis conditae, fuerat. Potissimum 
vero eiusdem templi fama innotuit, quod egregium effectum est sanctua
rium mariale ; ibi enim imago Beatae Mariae Virginis a Pace impensis 
fidelium obsequiis colitur. Quod pietatis studium respiciens, Apostolica 
Sedes ei maximo templo munera spiritualia benigne impertiit. Quibus 
omnibus permoti, Venerabiles Fratres Michael Angelus Machado Esco
bar, Episcopus Sancti Michaelis, et Laurentius Michael Graziano, Epi
scopus titulo Limatensis, Coadiutor eiusdem Antistitis sacrorum, Nos 
rogaverunt, ut princeps illud templum Basilicae Minoris nomine ac iure 
donaremus. Quibus precibus libenti animo obsecundantes, Nos, e Sacrae 
Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 
Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 
perpetuumque in modum ecclesiam cathedralem Sancti Michaelis in 
Salvatoriana Republica sitam, ad dignitatem et honorem Basilicae 
Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae sacris 
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aedibus hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis 
nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 
Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 
suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 
quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 
suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 
mensis Octobris, anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Beata Maria Virgo Domina Nostra a Pace seu « Nuestra Señora de la 

Paz » principalis Patrona totius Salvatorianae Reipublicae eligitur. 

PAULUS PP . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pacis sequestra, Beatissima Virgo 
Maria, nobilem sedem constitutam habere cognoscitur in maximo templo 
Sancti Michaelis, intra Reipublicae Salvatorianae fines. Eius veneranda 
imago antiquitus, uti ferunt, post naufragium, in urbem, quae item e 
Sancti Archangeli illius nomine appellatur, advecta est, quo tempore 
inter cives ingentes fervebant discordiae ; quae ilico sunt exstinctae, cum 
simulacrum mariale esset in conspectu. Unde a Pace Deipara augusta, 
simulacro eodem expressa, coepta est nuncupari. Ab illa vero aetate 
pietas erga eam, quae tam suavi appellatione est insignis, permagnis 
fuit aucta incrementis et in praesenti quoque fidelium animos tenet. 
Cuius paciferae Virginis praesidium ii per volventia saecula non semel 
sunt experti, praesertim in publicis, quibus vexabantur, calamitatibus. 
Tam ardentis pietatis rationem habens, Benedictus Papa XV, Decessor 
Noster rec. mem., anno MCMXX per Sacram Rituum Congregationem 
concessit, ut Mater Dei, cui « Reginae Pacis » nomen adiectum, urbis 
et dioecesis Sancti Michaelis caelestis renuntiaretur Patrona; eodem
que anno est largitus, ut imago illa aureo diademate redimeretur. Nunc 
vero Venerabiles Fratres, qui sedibus provinciae ecclesiasticae Salva
torianae praesunt, votis quoque publicarum Auctoritatum, cleri, populi 
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fidelis obsecundantes, Nos rogaverunt, ut Beatam Mariam Virginem, 
a Pace appellatam, cunctae Salvatorianae dicionis supernam renuntia-
remus Patronam. Quod quidem praestare gestimus, id exoptantes, ut, 
Christi eiusque Ecclesiae Matre deprecante, carissima Nobis gens Sal
vatoriana bonis verae pacis et vitae christianae ubertim donetur. Itaque, 
e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 
deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 
Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, ut 
Dominam Nostram a Pace, seu e vulgaris sermonis consuetudine 
« Nuestra Señora de la Paz », invocatam, principalem apud Deum 
Patronam totius Salvatorianae Reipublicae constituimus ac declaramus, 
omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis 
regionum Patronis rite competunt, additaque facultate celebrandi, in 
universa provincia ecclesiastica Salvatoriana, huiusmodi patrocinii fe
stum quotannis, die x x i mensis Novembris, cum Officio et Missa pro
priis et approbatis. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edici
mus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 
efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare 
poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi
candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid
quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno
ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 
mensis Octobris, anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris templum Ss.mo Cordi Iesu dicatum 

in urbe Platensi honestatur. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Clarissimae Platensis urbis verum 
decus existimatur templum Sacro Cordi Iesu dicatum, cum non solum 
magnificentia atque splendore commendetur, sed pro sua etiam aetate 
ad illius civitatis initia pertineat. Superiore etenim saeculo in nova 
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urbe, quae prope ripam Argentei aestuarii praecipua Bonaërensis pro
vinciae sedes surgebat, S. Ioannis Bosco alumni aedicula sunt usi 
lignea divinis peragendis officiis, quae (( a Sacris Cordibus )) appella
batur; paucosque post annos maioris templi ad genus romanicum-
byzantium exstruendi lapidem auspicalem, adstantibus faventibusque 
religiosarum ac civilium rerum praepositis, statuerunt. Tum ab humili 
sacello, quasi quaedam immutati cultus continuatio significaretur, 
Augustum Sacramentum sollemni pompa in novum aedificium est dela
tum, quod nostro iam ineunte saeculo quamvis imperfectum a fidelibus 
pietatis causa celebrari coeptum est. Neque Salesiani sodales caelestis 
Patronae suae poterant oblivisci, ideoque sacram Mariae Auxiliatricis 
imaginem ibidem collocarunt. Subsecuta sunt per singulos fere annos 
multa opera, quae pretiosa ac venusta nobilius efficerent idem domici
lium : quae inter aram maximam memoramus ceterasque aras, frontem 
et atrium cum cancellis, organum musicum oratoriumque suggestum, 
ac sacram potissimum turrim, quae quidem anno MCMXIII erecta ut 
monumentum ecclesiasticae libertatis sextodecimo exeunte saeculo ab 
edicto Mediolanensi, praealta cruce ferrea, insigni scilicet immorta
lis Regis saeculorum, est coronata. Denique anno MCMXLVI publica 
sollemnisque templi ita exornati consecratio facta est, eique postea 
ius etiam paroeciae attributum. Religiosa enim vita ea erat et est, quae 
templum in urbe celeberrimum atque germanae christianae communi
tatis electissimum domicilium esse demonstret. His ergo de causis Vene
rabili Fratr i Antonio Iosepho Plaza, Archiepiscopo Platensi, vota sive 
universi cleri sive fidelium omnium interpretanti, id ab Apostolica 
Sede expetere visum est, ut augusta haec domus Dei congruo honore 
tituloque Basilicae Minoris donaretur. Quas preces, omnibus attente 
perpensis, benigne esse admittendas censemus, eximiam pietatem 
cunctorum archidioecesis filiorum amplissimo Nostro praemio remu-
neraturi. Quapropter ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, templum 
paroeciale, Sacratissimo Cordi Iesu dicatum in archiepiscopali urbe 
Platensi, ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omni
bus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae sacris aedibus eodem 
nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan
tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras fir
mas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos 
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spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra
gari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 
et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qua
libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.